CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 389/2019

Manutenção  dos  bueiros  localizados  na
Rua Santa Laura, na Vila Paulista.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que  seja feita a manutenção
dos bueiros localizados na Rua Santa Laura, na Vila Paulista.

Devido  ao  entupimento  dos  bueiros  na  localização,  os  moradores
informam que não há o escoamento da água provinda das chuvas, ocasionando o
alagamento da localidade,  além do acúmulo de barro e de folhas, o que se faz
necessário os devidos reparos.

Diante do exposto, solicita que seja feito a manutenção dos bueiros da
localidade, de modo fazer cessar os transtornos causados pelo acúmulo de água,
barro e folhas.

SALA DAS SESSÕES, 7 de maio de 2019.

 LEANDRO MOURA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 24D45456721691F07B2DC56CA8DDF504 CODIGO DO DOCUMENTO: 025925
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 389/2019
AUTORIA: Ver. Leandro Moura